
o zajištění stravování č.

uzavřená mezi

Vysoká škola ekonomická v Praze
sídlo: nám. W. Churchilla 4, 130 67 Praha 3 - Žižkov IČ 613 84 399 
DIČ CZ 61384399
bankovní spojení:  zastoupena: Ing. Tomáš Zouhar, kvestor 
Pracoviště pověřené plněním z této smlouvy: CTVS —  
Správce Výcvikového a rekreačního střediska  
veřejná vysoká škola zřízená zákonem 
dále jen „VŠE"

a

Ing. Aleš Faltys
místo podnikání: Rooseveltova 892/49, 160 00 Praha 6 - Bubeneč IČ 17018153 
DIČ CZ 6312020022
bankovní spojení:  
zastoupena: Ing. Aleš Faltys 
dále jen „Poskytovatel"

Na základě této smlouvy Poskytovatel zajistí ve Výcvikovém a rekreačním středisku 
Dobronice u Bechyně, celodenní stravování studentů a učitelů CTVS VŠE v Praze při 
výcvikových kurzech a celodenní stravování nebo polopenzi zaměstnanců VŠE, jejich 
rodinných příslušníků a hostů (dále jen rekreanti) při rekreaci, a celodenní stravování nebo 
polopenzi při dalších akcích konaných ve středisku a to za podmínek uvedených v této 
smlouvě.



Část I.
ZAJIŠTĚNÍ STRAVOVÁNÍ

Článek I
1. Objednávání a výdej jídel bude prováděno pomocí stravenek pro celodenní stravování nebo 

polopenze. Distribuci stravenek a všechny s tím spojené úkony zajistí Poskytovatel na základě 
seznamů účastníků jednotlivých akcí, které dodá CTVS.

2. Počet studentů vč. učitelů CTVS v rámci výcvikových kurzů bude sdělen mailovou zprávou na 
adresu: n  Poskytovateli — vedoucímu kuchyně, nejpozději do čtvrtka včetně, týdne 
předcházejícímu týdnu, ve kterém má být stravování poskytnuto s tím, že zahájení je od soboty 
soboty/veěeře a ukončení je sobota/snídaně. Upřesňování konkrétního počtu denního odběru 
stravy bude prováděno vedoucím kurzu nejpozději do 14,00 hodin předcházejícího dne, ve kterém má 
být strava poskytnuta, týká se snídaní, obědů, večeří a polopenze.

3. Počty rekreantů bude upřesňovat pověřený pracovník CTVS VŠE vždy do čtvrtka do 14:00 hodin na 
následující týden e-mailovou zprávou.

V případě nemoci nebo pozdějšího nástupu na rekreaci nahlásí změny podle pokynů na přihlášce 
sekretariátu CTVS v pracovní dny a mimo pracovní den sám rekreant nejpozději do 14:00 hodin 
předcházejícího dne, ve kterém má být strava poskytnuta, týká se snídaní, obědů a/nebo večeří.

4. Po dobu poskytování stravovacích služeb bude Poskytovatelem zveřejněn jídelní lístek a podmínky 
odhlašování na viditelném místě, a to pro každý běh/tumus okamžikem jeho zahájení.

Článek 2
Stravování studentu a učitelů CTVS po dobu kurzu

1. Výdej jídel, tj. snídaní, obědů a večeří zajistí Poskytovatel v jídelně stravovacího objektu.
2. Studenti využívají stravenkový systém. Výdej stravenek studentům a učitelům zajišťuje 

Poskytovatel.
Objednávání či stornování snídaní, obědů nebo večeří je možné provést nejpozději do 
14:00 hod. dne předcházejícímu dni, ve kterém má být strava poskytnuta u vedoucího kuchyně.

3. Doba výdeje celodenní stravy je stanovena v době: snídaně od 8:00 do 9:00 hodin
oběd od 13:00 do 14:00 hodin 
večeře od 18:00 do 19:00 hodin;

případné úpravy výdejní doby projedná vedoucí kurzu s vedoucím kuchyně den předem.

Článek 3
Stravování rekreantu po dobu rekreace

1. Stravování rekreantů zajistí Poskytovatel v jídelně stravovacího objektu.
2. Rekreanti využívají ke stravování stravenkový systém, jejich výdej zajistí Poskytovatel.
3. U předem neplánovaných rekreací (tzv. víkendové návštěvy) budou stravenky vydávány 

Poskytovatelem v místě s přímou platbou.
4. Doba výdejů celodenního stravování je stanovena v době od : snídaně od 8:00 do 9:00 hodin

oběd od 12:00 do 13:00 hodin 
večeře od 18:00 do 19:00 hodin

5. Poskytování služeb doplňkového prodeje nápojů a potravin v bufetu bude uskutečňováno v době, 
která je uvedena v článku 2 odst. 3 této části smlouvy.

2



Článek 4
Požadovaná kritéria stravy

Poskytovatel je povinen zajistit výrobu a výdej celodenní stravy (snídaně, oběd, večeře) a polopenze ve smyslu 
veškerých platných právních předpisů včetně hygienických a dle obecně používaných receptur. VŠE je oprávněna 
provádět průběžné vyhodnocování kvality stravy a ostatních poskytovaných služeb Poskytovatelem. V případě 
zjištěných závad vyzve písemně Poskytovatele k nápravě.

Článek 5
Stanovení cen jednotlivých jídel

SNÍDANĚ - kontinentální
L chod = čaj, káva, pečivo, ceieálie, jogurt, sýr, uzeniny, vejce, jamy, máslo apod.

OBĚD
I. chod = polévka - jeden druh
II. chod=hlavní jídlo - nabídka ze 2 druhů, z toho 1 druh kaloricky lehčí, např. ryby, zelenina, 
těstoviny, sójová jídla
III. chod = čaj, chléb nebo pečivo,)

VEČEŘE TEPLA 
I chod = hlavní jídlo 1 druh 
II. chod=čaj

Celkem celodenní menu: 340,- Kč včetně DPH (280,- Kč dětská porce) Děti do 3 let 
zdarma, od3do 12 let dětská porce

Článek 6
Úhrada :a poskytované služby

1. Za poskytnuté stravovací služby dle čl. 2 a 3 této části smlouvy vystaví Poskytovatel daňový doklad (dále 
jen „faktura"), a to zvlášť pro studenty, zvlášť učitele CTVS a zvlášť pro rekreanty a zaměstnance 
CTVS.

2. Právo fakturovat vzniká prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž bylo uskutečněno zdanitelné 
plnění.

Splatnost faktury je 14 dnů po jejím odeslání.
3. Faktury Poskytovatel zašle v případě rekreantů i kurzů studentů a učitelů CTVS na adresu CTVS - VŠE v 

Praze, nám. W. Churchílla č.4, Praha 3. Faktura za kurzy bude rozdělena na faktum za studenty a na faktum 
za učitele.

4. Za pronájem bufetu vystaví VŠE faktum po skončení smluvního vztahu. Splatnost faktury se sjednává na 
14 dnů od jejího odeslání.

Část II.
PROSTORY A ZAŘÍZENÍ PRO ZAJIŠTĚNÍ STRA VOVÁNÍ

Článek I
Ožívané prostoty a majetek VŠE



1. VŠE za účelem zajištění stravovacích služeb Poskytovatelem poskytne tomuto bezplatně 
ve svém Výcvikovém a rekreačním středisku v Dobronicích prostory, a to :ve 
stravovacím objektu - kuchyň, sklady, výdejnu jídel a jídelnu
v objektu umýváren - 4 pokoje (tj. 8 lůžek ) vč. sociálního zařízení.

2. Dále VŠE poskytne Poskytovateli za účelem zajištění doplňkových prodejních služeb chatu 
č. 1 —bufet (dále jen bufet), za což je Poskytovatel povinen platit nájemné ve výši 60 000,- 
Kč/sezóna.

3. Pro kuchyňský odpad zajistí VŠE velkoobjemový kontejner za což poskytovatel zaplatí 
částku 7.000,-Kč/sezonu..

4. Pro papírový odpad poskytne VŠE poskytovateli velkoobjemový kontejner. Odvoz 
papírového odpadu hradí poskytovatel.

5. VŠE dále poskytne Poskytovateli formou výpůjčky stávající vybavení kuchyně, které je 
plně funkční a odpovídá platným hygienickým požadavkům a všem ostatním předpisům. 
Soupis tohoto majetku bude mezi účastníky podepsán při předání předmětných prostor 
(jedno vyhotovení soupisu bude v držení VŠE a druhé Poskytovatele); jedná se o majetek, 
jehož použití souvisí s výrobou a výdejem stravy.

6. O stavu předaných prostor i o předání vybavení kuchyně a jídelny dle předchozích 
odstavců bude mezi účastníky sepsán protokol.

Článek 2
Povinnosti smlu\!ních stran

1. Poskytovatel se zavazuje:
a) provozovat svou činnost, vyplývající z této smlouvy v souladu se všemi platnými předpisy a 

normami
b) užívat poskytnuté prostory, zařízení a majetek VŠE jen k účelu vymezeném v této smlouvě a 

nemůže je dále pronajímat či poskytovat k užívání třetím osobám
c) udržovat poskytnuté prostory, zařízení i ostatní užívaný majetek VŠE v řádném stavu
d) zajistit si a hradit odvoz a likvidaci biologického odpadu, souvisejícího s výrobou a výdejem jídel
e) provádět úklid všech užívaných prostor, jakož i dvora a okolí kontejneru, který zde bude mít 

Poskytovatel umístěný, a to vše vlastními prostředky a na svůj náklad
e) provádět jakékoliv úpravy prostor a zařízení jen s předchozím písemným souhlasem VŠE
f) zajišťoval a hradit drobné opravy (analog, dle nař. vl 258/95 Sb.) a údržbu všech užívaných prostor 

a veškerého užívaného majetku, poskytnutého v souvislosti s touto smlouvou
g) činit veškerá opatření k ochraně majetku VŠE, daný mu k dispozici
h) majetek užívaný na základě výpůjčky dle předchozího článku této smlouvy doplňovat do 

početního stavu, shodného se stavem v okamžiku jeho předání a v tomto počtu jej předat po ukončení 
smluvního vztahu VŠE, a to ve funkčním stavu; drobné opravy tohoto majetku či jeho výměny j sou 
plně v režii Poskytovatele

i) odstranit případné závady nebo nahradit VŠE škody, které způsobí svou činností, vlastním 
provozem nebo nedostatečnou údržbou, a to způsobem a ve lhůtách určených VŠE. Tato povinnost 
se vztahuje i na škody způsobené na majetku VŠE třetími osobami, které pracovaly pro poskytovatele

j) dodržovat předpisy, vztahující se k jeho činnosti, zejména předpisy hygienické, technologické 
normy, zásady BOZP a předpisy protipožární ochrany. Poskytovatel plně odpovídá za požární 
ochranu v předmětných prostorách dle zák. č. 237/2000 Sb. v platném znění. Odpovědnou osobou 
je vedoucí stravovacího provozu nájemce



k) umožnit kontrolním pracovníkům preventivní požární kontrolu dle zák. č. 237/2000 Sb. v jeho 
platném znění

l) plně odpovídat za zničení, odcizení za jakékoli znehodnocení věcí nalézajících se v užívaných
prostorách

m) předat VŠE v zapečetěné obálce klíče od všech užívaných prostor. Ty mohou být ze strany 
VŠE použity jen ve výjimečných případech jako např. havárie živelné pohromy, atp.

n) po ukončení užívání prostor resp. smluvního vztahu dle této smlouvy předá Poskytovatel bez 
zbytečného odkladu prostory, užívaný majetek i všechno vybavení, které v souvislosti s touto 
smlouvou od VŠE převzal nebo mu byl poskytnut, nebude-li mezi účastníky písemně dohodnuto 
jinak

o) uhradit spotřebovanou elektrickou energií ve varně. Uhradit elektrickou energii za celou dobu 
užívání bufetu Poskytovatelem dle skutečné spotřeby; uhradit spotřebovanou energii v objektu 
ubytování pracovníků Poskytovatele, odečet provede správce střediska. Fakturace bude 
provedena po ukončení provozu střediska. Splatnost daňového dokladuje 14 dnů po jeho odeslání.

Porušení ujednání uvedených pod písmeny a/až Ta dále písm. h/,j/ak/ bude považováno za hrubé
porušení této smlouvy.

2. VŠE se zavazuje:
a) zajistit odvoz odpadu, vzniklého v souvislosti s činnostmi dle této smlouvy kromě biologického 

odpadu
b) do deseti dnů před zahájením provozu Poskytovatelem zabezpečit doplnění potřebného 

množství tj. na 120 ks porcelánu, skla a nerezových příborů
c) umožnit Poskytovateli využívání kontejneru pro odpad jiného než biologického odpadu, a to v 

prostoru zadního traktu stravovacího objektu.
3. VŠE neodpovídá Poskytovateli za škodu, která mu vznikla při činnosti prováděné podle této smlouvy 

s tím, že Poskytovatel je povinen zajistit si pro tyto případy pojištění.
4. Provozní doba bufetu je stanovena na dobu: od 13 —15 hod. a od 18 — 22 hod. Podávání 

alkoholických nápojů studentům je po dobu výuky na kurzech zakázáno (v době od 13 — 18 hod.); 
vedoucí kurzů mají právo upřesnit tento časový rozsah v případě potřeby. V případě nedodržení výše 
uvedených pravidel je Poskytovatel povinen provoz v bufetu ukončit.

Častili.
VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ

Článek I 
Sankční ujednání

1. V případě, že Poskytovatel nezajistí stravování tj. snídaně, obědy nebo večeře pro studenty a/nebo 
rekreanty dle této smlouvy je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 20.000,-- Kč za každý 
samostatný odběr tj. snídani, oběd nebo večeři samostatně, ve kterém neposkytl toto stravování.
V případě omezeného výdeje počtu objednaných snídaní, obědů nebo večeří činí smluvní pokuta 
částku, rovnající se dvojnásobku počtu objednaných snídaní, obědů a/nebo večeří násobeném cenou 
daného jídla.

2. Nebude-li kterákoliv z faktur zaplacena řádně a/nebo včas, je dlužná smluvní strana povinna uhradit úrok 
z prodlení, který byl dohodnut ve výši 0,1 % denně z fakturované částky.



3. Nebude-li ze strany Poskytovatele předáno vybavení řádně anebo včas, sjednává se smluvní pokuta ve 
výši pořizovací hodnoty řádně nepředaného vybavení.

Článek 2
Doba trvání smluvního vztahu a způsoby jeho ukončení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to 28.4. 2023 do 30. října 2023.

Salvatorní ujednání
Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují 
dohodou nahradit neplatné/neúčinné novým ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá 
původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí 
odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

Část IV.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENí

Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech, kdy každá smluvní strana obdrží po jednom 
vyhotovení.

Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto Dohodu před jejím podpisem řádně a pečlivě přečetly, že byla 
uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni ani za nápadně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují oprávnění zástupce smluvních stran pod text Dohody své 
vlastnoruční podpisy.




